

本附錄所載資料乃摘錄自國際發售及美國發售之登記報表文件，並不構成本公司獨立申報會計師羅兵咸永道會計師事務所(香港執業會計師)編製之會計師報告(載於本售股章程附錄一及附錄二)之一部份，此等資料僅載列於本售股章程中作參考用途。

未經審核備考綜合財務資料 (除非另有說明，否則以美元列示)

重組及組織

TOM Online Inc.(前稱 PC Rock Industry Limited) (「貴公司」) 於二零零一年八月二十八日在開曼群島註冊成立為有限公司。

貴公司乃TOM集團有限公司(前稱TOM.COM LIMITED，下文簡稱為「TOM」)之全資附屬公司。作為首次公開發售前公司重組(「重組」)(於二零零三年九月二十六日完成)之一部份，TOM已向 貴公司轉讓其中國無線增值服務業務、網上廣告業務、及商務企業解決方案業務之各項業務及相關資產與負債，以配合 貴公司於香港聯合交易所有限公司創業板(「創業板」)及National Market of National Automated Systems Dealership and Quotation(「納斯達克」)上市之計劃。

於二零零三年九月前，TOM之網上業務分部(「TOM互聯網集團或TIG」)由二十五間業務實體組成，在中國及香港提供互聯網服務、無線增值服務、廣告及商務企業解決方案服務等多種服務。TIG以入門網站服務為中心，在中國從事以下核心業務：(i)提供無線數據服務(包括短訊、多媒體訊息、無線應用協定(「WAP」)、互聯網搜尋、內容頻道及電子郵件)；(ii)提供廣告服務；(iii)提供商務企業解決方案服務；及(iv)銷售互聯網接入卡。上述核心業務乃透過七間附屬公司及兩間可變權益實體(「核心互聯網業務實體」或「核心營運」)營運。

於二零零三年九月，TOM將其於Bright Horizon Enterprise Limited(「Bright Horizon」，原稱PC Rock Enterprises Limited)之全部股本權益轉讓予 貴公司，以進行收購Puccini International Limited及其控制實體之事宜(見下文)。Bright Horizon為投資控股公司，於二零零三年十二月三十一日及截至二零零三年十二月三十一日止三個年度並無任何重大資產、負債及業務。

TIG亦透過五間附屬公司及一間可變權益實體(「非核心互聯網業務實體」)從事若干入門網站及廣告業務。於二零零三年十二月三十一日，該等實體之大多數業務已併入或轉移至轉讓予 貴公司之九間實體，並預期該等實體將陸續終止運作，或由TOM之其他業務部門用來開展TOM之業務。該等實體於截至二零零三年九月二十六日止之綜合財務報表期間，乃由核心互聯網業務實體之管理層管理。因此，該六間法定實體乃包括在截至二零零三年九月二十六日止歷史綜合財務報表內。

根據TOM與 貴公司訂立之重組協議， 貴公司已向TOM發行及配發每股面值0.01港元入賬列作繳足之新股份，以交換核心互聯網業務實體之營運。重組後， 貴集團將獨立經營，因此而產生之變動於未經審核備考綜合財務資料附註概述。重組詳情見本售股章程其他部份出現之「本公司之重組」。

於二零零三年九月二十六日進行重組之後，TOM已保留非核心互聯網業務實體及十間法定實體，包括若干附屬公司及於合營企業及聯營公司之投資，而上述實體 (i) 在

未經審核備考綜合財務資料
(除非另有說明，否則以美元列示)

國以外地區(例如香港)從事網上服務或(ii)在中國從事非入門網站服務，例如市場推廣、研究及報關服務等，而核心營運內之各實體及TOM之被動投資均不提供該等服務。上述十間法定實體及其相關營運業績不計入歷史綜合財務報表內。

收購Puccini

於二零零三年十一月十九日(完成日期)，貴集團(定義見TOM Online Inc.財務報表之附註1)向Cranwood Company Limited(「Cranwood」)(持有TOM 24.6%股權之TOM股東)收購其於Puccini International Limited(「Puccini」)之全部權益。Puccini透過北京雷霆無極網絡科技有限公司(「無極網絡」)提供無線互動語音應答(「IVR」)服務。無線IVR服務在中國屬新推出之無線增值服務，容許用戶透過流動電話存取事先錄製之資訊，及透過聊天與交友服務與其他用戶互動。無極網絡於二零零二年七月於中國註冊成立，按收益計，目前為中國領先無線IVR服務供應商。Puccini及其控制實體已列入二零零三年十一月二十日起之貴集團綜合財務報表內。

根據貴集團與Cranwood於二零零三年九月二十五日訂立之買賣協議，貴集團已同意向Cranwood支付以下代價：

- 首期代價包括(i)完成時之象徵性代價1元及(ii)按首次公開發售價發行貴公司股份之方式支付合共18,500,000元，該等股份將按下文所述之條件存放於託管代理；及
- 獲利能力代價，相等於超逾初步代價之部份，為(i)相等於Puccini二零零四年之經審核綜合純利之7.7倍之金額；或(ii)該倘二零零四年之經審核綜合純利少於相等於Puccini二零零三年經審核綜合純利及人民幣40,000,000元(4,832,318元)(以較高者為準)1.2倍之金額，則為相等於Puccini二零零四年經審核綜合純利6倍之金額。

代價總額最多為150,000,000元。

獲利能力代價之支付方式為，代價總額之半數以現金支付予Cranwood，而代價總額之餘款(扣除首期代價後)則以向Cranwood發行貴公司普通股之方式清付，計算之基準為發行價相等於緊接貴公司與Cranwood協定之Puccini二零零四年經審核綜合純利當日前三十個交易日貴公司普通股於創業板之平均收市價。倘獲利能力代價少於18,500,000元，則貴集團已付之首期代價將予調整，當中涉及於市場出售已配發予Cranwood作為部份首期代價之若干本公司普通股，該等出售所得款項將支付予貴集團作為獲利能力代價將予配發及發行之股份數目，將限於不會使Cranwood於貴公司之股權相等於或超逾貴公司已發行股本之30%(及倘作為獲利能力代價將予配發及發行予Cranwood之股份數目因該上限而減少，則獲利能力代價之餘額將改以現金支付)。

就會計處理方式而言，收購將按照以貴公司(作為收購實體)之業務合併會計購買法入賬。Puccini以及無極網絡之資產及負債均按公平值記錄。

於二零零三年十二月三十一日，已支付為數1元之象徵式現金代價，於二零零三年十二月三十一日收購Puccini之收購價相等於象徵性現金代價及該收購已引起之專業費用之

未經審核備考綜合財務資料
(除非另有說明，否則以美元列示)

總金額，合共768,000元。所收購可識別有形及無形資產之公平值7,348,000元高於初步購買價768,000元(主要包括專業費用)之差額於收購日期確認為6,580,000元之負債。

根據財務會計準則第141號，該18,500,000元之初步代價及獲利能力代價被視為或然代價，於計算出Puccini截至二零零四年十二月三十一日年度之經審核綜合純利前，其將不會被列作確定項目處理。因此，該等或然代價並不反映於貴集團之綜合財務報表。

此外，作為初步代價之價值18,500,000元 貴公司普通股，以 貴公司之首次公開發售價發行並交付託管，根據財務會計準則第141號，除非或然事項之結果毫無疑問獲得解決，否則，因為有待購買價格或然事項之結果，將只作披露而不會被記錄為一項負債或列示為已發行證券。

該已發行或可發行或然代價之公平價值高於已被列作負債金額6,580,000元之任何餘額，在該或然條件已解決及該代價變成可發行時，將被列作一項額外收購成本。如該項於最初已被列為負債之金額6,580,000元高於該已發行或可發行或然代價之公平價值時，那餘額應被平均分攤用作扣減各已購得資產之被編派金額。在把該等資產之價值全部扣減後之任何餘額將被列作非經常利益入賬。

未經審核備考綜合財務資料
(除非另有說明，否則以美元列示)

未經審核備考綜合財務資料簡介

以下未經審核備考綜合營運報表乃摘錄自載於本售股章程其他部份I-3至I-52之貴集團歷史財務報表，並經作出財務資料附註所述之備考調整。有關收購事項之財務資料乃摘錄自載於本售股章程其他部份之無極網絡之歷史財務報表(載於II-2至II-17頁)。

下文所示未經審核備考綜合營運報表乃以按照美國公認會計準則(「美國公認會計準則」)之財務報表為基準編製。該等原則要求採用影響資產、負債、收益及開支所報金額之估計。實際結果可能有別於該等估計。未經審核備考綜合營運報表之目的在於提供有關(i) 貴集團重組及成立後單獨經營之影響及(ii)於二零零三年十一月十九日收購透過無極網絡提供無線IVR服務之Puccini之影響(「收購」)之資料。

截至二零零三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合營運報表呈列假設重組及收購Puccini已於二零零三年一月一日進行之調整。

並無呈列於二零零三年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表，原因為重組之交易及收購Puccini已於二零零三年十二月三十一日前進行，而於二零零三年十二月三十一日之歷史綜合資產負債表已反映該等交易之結果。

未經審核備考綜合營運報表須與歷史綜合財務報表連同其附註、「管理層就財務狀況及營運業績之討論及分析」，以及本售股章程餘下部份所載之其他財務資料一併閱讀。

儘管未經審核備考綜合營運報表有助於說明合併公司之財務特徵，但不擬說明下文所述事件於假設日期實際發生時合併公司之實際表現或預測任何未來日期或期間之營運業績或財務狀況。吾等已將所有調整(包括就公平呈報歷史期間之財務狀況及營運業績而必需作出之一般經常性調整)計入未經審核備考綜合營運報表。

鑑於有關資料與收購相關，實際綜合營運業績可能與下文所述之備考金額有重大差異。

下文所載資料不構成歷史綜合財務報表之一部份，且錄入本報告僅供參考。羅兵咸永道會計師事務所概不就下列資料表達任何意見或作出任何其他形式之保證。

截至二零零三年十二月三十一日止年度之
未經審核備考綜合營運報表

	歷史綜合	重組調整	重組後	歷史 無極網絡	無極 網絡調整	備考
		附註(a)		附註(f)		
	(未經審核且以千美元計)					
收益：						
無線增值服務	55,843	—	55,843	6,824	—	62,667
廣告	5,845	(3,836)	2,009	—	—	2,009
商務企業解決方案	13,825	(66)	13,759	—	—	13,759
互聯網服務	1,560	—	1,560	—	—	1,560
收益總額	77,073	(3,902)	73,171	6,824	—	79,995
收益成本：						
售貨成本	(11,291)	—	(11,291)	—	—	(11,291)
服務成本	(32,794)	3,673	(29,121)	(1,664)	(210)(e)	(30,995)
收益成本總額	(44,085)	3,673	(40,412)	(1,664)	(210)	(42,286)
毛利	32,988	(229)	32,759	5,160	(210)	37,709
營運費用：						
銷售及市場推廣費用	(2,772)	134	(2,638)	(547)	—	(3,185)
一般及行政費用	(9,133)	557	(8,576)	(184)	—	(8,760)
產品開發費用	(689)	—	(689)	—	—	(689)
無形資產攤銷	(629)	—	(629)	—	(4,411)(c)	(5,040)
其他營運費用	—	—	—	(1,842)	1,842 (d)	—
營運費用總額	(13,223)	691	(12,532)	(2,573)	(2,569)	(17,674)
營運收入	19,765	462	20,227	2,587	(2,779)	20,035
其他(費用)／收入：						
利息(開支)／收入淨額	(320)	54	(266)	6	—	(260)
除稅前收入	19,445	516	19,961	2,593	(2,779)	19,775
所得稅貸記／(開支)	254	18(b)	272	(399)	20	(107)
除稅後收入	19,699	534	20,233	2,194	(2,759)	19,668
少數股東權益	(127)	—	(127)	—	—	(127)
股東應佔收入淨額	19,572	534	20,106	2,194	(2,759)	19,541
每股盈利—基本(仙)	0.699		0.718			0.698
股份數目(十億)	2.8		2.8			2.8

未經審核備考綜合營運報表附註
(除非另有說明，否則以美元列示)

備考調整說明如下：

- (a) 不包括TOM於重組時保留之六間非核心互聯網業務實體之影響。六間非核心互聯網業務實體之影響載入 貴集團於所呈報所有相關期間截至二零零三年九月二十六日止之歷史綜合財務報表。

載入調整之收益及開支主要與非核心互聯網業務實體有關，該等實體於重組後不被視為 貴集團主要業務活動之一部份。

- (b) 由於遞延稅項資產之變現存在不確定因素引致非核心互聯網業務實體已將全額估值抵備入賬，故有關重組之備考調整所得稅之影響為零。

是項調整不包括TOM於重組時保留之六間非核心互聯網業務實體所產生之所得稅支出。

- (c) 就根據收購Puccini確認可識別無形資產所產生之額外攤銷作出調整。為數5,040,000元之可識別無形資產乃根據獨立第三方於二零零三年十一月十九日進行之估值釐定，並自二零零三年一月一日起於十二個月內確認入賬及攤銷，猶如該等無形資產自二零零三年初以來已被收購。

歷史綜合財務報表包括為數629,000元之攤銷費用，為於二零零三年十一月十九日收購Puccini所產生之攤銷費用。為數4,411,000元之備考調整為假設Puccini已於二零零三年一月一日收購而產生之額外攤銷費用。故此，為數5,040,000元之可識別無形資產已於截至二零零三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合營運報表全數攤銷。

- (d) 就收購Puccini，無極網絡向中國汕頭大學作出之非經常性捐款作出調整。根據賣方、Cranwood Company Limited (「Cranwood」) 與Bright Horizon Enterprise Limited (「Bright Horizon」) (貴公司之全資附屬公司，並為Puccini之買方) 於二零零三年九月二十五日就收購Puccini而訂立之買賣協議(「該協議」)，Cranwood有權享有無極網絡於協議日期前累計之部份留存盈利(「分派」)，以人民幣15,280,540元(1,842,000美元)為限。此後但於收購完成前，無極網絡之股東議決向中國汕頭大學捐贈為數相等於分派之款額，並向Bright Horizon確認其於分派之所有權利均已全面履行，於捐贈後，彼等將不再根據該協議向Bright Horizon提出任何其他申索。於二零零四年一月十七日支付該筆捐款。 貴公司認為該捐款為收購交易之一部份，並屬非經常性性質。

- (e) 根據無極網絡與Puccini之全資附屬公司普其利網絡科技(北京)有限公司(「普其利網絡」)訂立之技術及諮詢服務協議，普其利網絡有權收取相等於無極網絡所有除稅前收入之絕大部份之服務費。由於該技術及諮詢服務協議，普其利網絡須於向無極網絡開立技術服務費發票後繳納5%之營業稅。因此，經已作出調整，以計及普其利網絡於截至二零零三年十二月三十一日止年度所賺取之服務費而應扣除之5%營業稅，猶如技術及諮詢服務協議已於二零零三年一月一日一直存在，及普其利網絡已就截至二零零三年十二月三十一日止年度向無極網絡收取並已收到服務費。由於普其利網絡自其註冊成立以來，一直位於北京經濟技術開發區之指定地區，並於該地區營運，根據現行之所得稅法例，其將有權在地方稅務機關接受其申請時，獲高新技術

未經審核備考綜合營運報表附註

(除非另有說明，否則以美元列示)

企業優惠稅待遇，自其註冊成立日期起獲豁免所得稅三年。管理層已申請優惠稅待遇，並相信普其利網絡已符合獲得該優惠稅待遇所需之所有條件。然而，於下文之未經審核備考綜合財務資料，概無就普其利網絡賺取之技術服務費收入而應計之所得稅開支。於二零零四年三月二日，普其利網絡已申請但仍未獲優惠稅待遇之確認。

- (f) 載入無極網絡之營運業績，猶如收購Puccini已於二零零三年一月一日進行。調整反映無極網絡於二零零三年一月一日至二零零三年十一月十九日(完成日期)期間之營運業績。

補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料

(除非另有說明，否則以美元列示)

補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料簡介

載於III-9至III-15頁之補充經選擇未經審核備考合併季度財務資料乃根據截至二零零三年三月三十一日、六月三十日、九月三十日及十二月三十一日止三個月各月之未經審核營運報表編製。貴集團呈報該等財務資料之目的在於提供有關其營運業績變動之額外資料。載於下文之未經審核備考綜合季度營運報表(「補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料」)乃摘錄自未經審核管理賬目。

下文所示補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料乃以按照美國公認會計準則編製之財務報表為基準。該等原則要求採用影響資產、負債、收益及開支呈報金額之估計。實際結果可能有別於該等估計。補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料之目的在於提供有關(i) 貴集團重組及成立後單獨經營之影響及(ii)於二零零三年十一月十九日收購透過無極網絡提供無線IVR服務之Puccini影響之資料，猶如交易已於二零零三年一月一日完成。

補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料應與分別載於本售股章程其他部份之「管理層就財務狀況及營運業績之討論及分析」內截至二零零三年三月三十一日、六月三十日、九月三十日及十二月三十一日止各三個月期間之歷史綜合營運報表一併閱讀。

儘管補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料有助於說明各公司之財務特徵，但不擬說明下文所述事件於假設日期實際發生時各公司之實際表現或預測任何未來日期或期間之營運業績。吾等已將所有調整(包括就公平呈報歷史期間之營運業績而必需作出之一般經常性調整)載入補充經選擇未經審核備考綜合營運報表。

鑑於有關資料與收購相關，實際綜合營運業績可能與下文所述之備考金額有重大差異。

下文所載資料不構成歷史綜合財務報表之一部份，且錄入本報告僅供參考。羅兵咸永道會計師事務所概不就下列資料表達任何意見或作出任何其他形式之保證。

截至二零零三年三月三十一日止三個月之
補充經選擇未經審核備考綜合營運報表

	歷史綜合	重組調整	重組後	歷史 無極網絡	無極 網絡調整	備考
		附註(a)		附註(f)		
	(未經審核且以千美元計)					
收益：						
無線增值服務	8,759	—	8,759	354	—	9,113
廣告	1,268	(1,092)	176	—	—	176
商務企業解決方案	3,757	(34)	3,723	—	—	3,723
互聯網服務	1,055	—	1,055	—	—	1,055
收益總額	14,839	(1,126)	13,713	354	—	14,067
收益成本：						
售貨成本	(3,132)	—	(3,132)	—	—	(3,132)
服務成本	(6,504)	1,031	(5,473)	(131)	(7)(e)	(5,611)
收益成本總額	(9,636)	1,031	(8,605)	(131)	(7)	(8,743)
毛利	5,203	(95)	5,108	223	(7)	5,324
營運費用：						
銷售及市場推廣費用	(531)	49	(482)	(80)	—	(562)
一般及行政費用	(2,621)	41	(2,580)	(6)	—	(2,586)
產品開發費用	(165)	—	(165)	—	—	(165)
無形資產攤銷	—	—	—	—	(1,260)(c)	(1,260)
營運費用總額	(3,317)	90	(3,227)	(86)	(1,260)	(4,573)
營運收入	1,886	(5)	1,881	137	(1,267)	751
其他費用：						
利息開支淨額	(113)	18	(95)	—	—	(95)
除稅前收入	1,773	13	1,786	137	(1,267)	656
所得稅開支	(8)	8(b)	—	(46)	3	(43)
除稅後收入	1,765	21	1,786	91	(1,264)	613
少數股東權益	(2)	—	(2)	—	—	(2)
股東應佔收入淨額	1,763	21	1,784	91	(1,264)	611
每股盈利—基本(仙)	0.063		0.064			0.022
股份數目(十億)	2.8		2.8			2.8

截至二零零三年六月三十日止三個月之
補充經選擇未經審核備考綜合營運報表

	歷史綜合	重組調整 附註(a)	重組後	歷史 無極網絡 附註(f)	無極 網絡調整	備考
	(未經審核且以千美元計)					
收益：						
無線增值服務	14,883	—	14,883	1,679	—	16,562
廣告	1,699	(1,288)	411	—	—	411
商務企業解決方案	2,849	(30)	2,819	—	—	2,819
互聯網服務	385	—	385	—	—	385
收益總額	19,816	(1,318)	18,498	1,679	—	20,177
收益成本：						
售貨成本	(2,126)	—	(2,126)	—	—	(2,126)
服務成本	(9,277)	1,283	(7,994)	(447)	(54)(e)	(8,495)
收益成本總額	(11,403)	1,283	(10,120)	(447)	(54)	(10,621)
毛利	8,413	(35)	8,378	1,232	(54)	9,556
營運費用：						
銷售及市場推廣費用	(486)	(3)	(489)	(123)	—	(612)
一般及行政費用	(2,151)	222	(1,929)	(37)	—	(1,966)
產品開發費用	(167)	—	(167)	—	—	(167)
無形資產攤銷	—	—	—	—	(1,260)(c)	(1,260)
營運費用總額	(2,804)	219	(2,585)	(160)	(1,260)	(4,005)
營運收入	5,609	184	5,793	1,072	(1,314)	5,551
其他(費用)／收入：						
利息(開支)／收入淨額	(111)	18	(93)	1	—	(92)
除稅前收入	5,498	202	5,700	1,073	(1,314)	5,459
所得稅開支	(4)	4(b)	—	(353)	17	(336)
除稅後收入	5,494	206	5,700	720	(1,297)	5,123
少數股東權益	(60)	—	(60)	—	—	(60)
股東應佔收入淨額	5,434	206	5,640	720	(1,297)	5,063
每股盈利—基本(仙)	0.194		0.201			0.181
股份數目(十億)	2.8		2.8			2.8

截至二零零三年九月三十日止三個月之
補充經選擇未經審核備考綜合營運報表

	歷史綜合	重組調整	重組後	歷史 無極網絡	無極 網絡調整	備考
		附註(a)		附註(f)		
	(未經審核且以千美元計)					
收益：						
無線增值服務	14,637	—	14,637	3,292	—	17,929
廣告	2,279	(1,456)	823	—	—	823
商務企業解決方案	4,132	(2)	4,130	—	—	4,130
互聯網服務	64	—	64	—	—	64
收益總額	21,112	(1,458)	19,654	3,292	—	22,946
收益成本：						
售貨成本	(3,689)	—	(3,689)	—	—	(3,689)
服務成本	(8,622)	1,359	(7,263)	(762)	(115)(e)	(8,140)
收益成本總額	(12,311)	1,359	(10,952)	(762)	(115)	(11,829)
毛利	8,801	(99)	8,702	2,530	(115)	11,117
營運費用：						
銷售及市場推廣費用	(671)	88	(583)	(136)	—	(719)
一般及行政費用	(2,537)	294	(2,243)	(94)	—	(2,337)
產品開發費用	(184)	—	(184)	—	—	(184)
無形資產攤銷	—	—	—	—	(1,260)(c)	(1,260)
營運費用總額	(3,392)	382	(3,010)	(230)	(1,260)	(4,500)
營運收入	5,409	283	5,692	2,300	(1,375)	6,617
其他(費用)／收入：						
利息(開支)／收入淨額	(91)	18	(73)	1	—	(72)
除稅前收入	5,318	301	5,619	2,301	(1,375)	6,545
所得稅貸記	166	6(b)	172	—	—	172
除稅後收入	5,484	307	5,791	2,301	(1,375)	6,717
少數股東權益	(12)	—	(12)	—	—	(12)
股東應佔收入淨額	5,472	307	5,779	2,301	(1,375)	6,705
每股盈利—基本(仙)	0.195		0.206			0.239
股份數目(十億)	2.8		2.8			2.8

截至二零零三年十二月三十一日止三個月之
補充經選擇未經審核備考綜合營運報表

	歷史綜合	重組調整	重組後	歷史 無極網絡	無極 網絡調整	備考
	附註(f)					
	(未經審核且以千美元計)					
收益：						
無線增值服務	17,564	—	17,564	1,499	—	19,063
廣告	599	—	599	—	—	599
商務企業解決方案	3,087	—	3,087	—	—	3,087
互聯網服務	56	—	56	—	—	56
收益總額	21,306	—	21,306	1,499	—	22,805
收益成本：						
售貨成本	(2,344)	—	(2,344)	—	—	(2,344)
服務成本	(8,391)	—	(8,391)	(324)	(34)(e)	(8,749)
收益成本總額	(10,735)	—	(10,735)	(324)	(34)	(11,093)
毛利	10,571	—	10,571	1,175	(34)	11,712
營運費用：						
銷售及市場推廣費用	(1,084)	—	(1,084)	(208)	—	(1,292)
一般及行政費用	(1,824)	—	(1,824)	(47)	—	(1,871)
產品開發費用	(173)	—	(173)	—	—	(173)
無形資產淨值	(629)	—	(629)	—	(631)(c)	(1,260)
其他營運費用	—	—	—	(1,842)	1,842(d)	—
營運費用總額	(3,710)	—	(3,710)	(2,097)	1,211	(4,596)
營運收入／(虧損)	6,861	—	6,861	(922)	1,177	7,116
其他(費用)／收入：						
利息(開支)／收入淨額	(5)	—	(5)	4	—	(1)
除稅前收入／(虧損)	6,856	—	6,856	(918)	1,177	7,115
所得稅貸記	100	—	100	—	—	100
除稅後收入／(虧損)	6,956	—	6,956	(918)	1,177	7,215
少數股東權益	(53)	—	(53)	—	—	(53)
股東應佔收入／(虧損)淨額	6,903	—	6,903	(918)	1,177	7,162
每股盈利—基本(仙)	0.247		0.247			0.256
股份數目(十億)	2.8		2.8			2.8

補充經選擇未經審核備考綜合季度營運報表附註

(除非另有說明，否則以美元列示)

備考調整說明如下：

- (a) 不包括TOM於重組時保留之六間非核心互聯網業務實體之影響。六間非核心互聯網業務實體之影響載入 貴集團於所呈報所有相關期間截至二零零三年九月二十六日止之歷史綜合財務報表。

載入調整之收益及開支主要與非核心互聯網業務實體有關，該等實體於重組後不被視為 貴集團主要業務活動之一部份。

- (b) 由於遞延稅項資產之變現存在不確定因素引致非核心互聯網業務實體已將全額估值備抵入賬，故有關重組之備考調整對所得稅之影響為零。

是項調整不包括TOM於重組時保留之六間非核心互聯網業務實體所產生之所得稅支出。

- (c) 就根據收購Puccini確認可識別無形資產所產生之額外攤銷作出調整。為數5,040,000元之可識別無形資產乃根據獨立第三方於二零零三年十一月十九日進行之估值釐定，並自二零零三年一月一日起於十二個月內確認入賬及攤銷，猶如該等無形資產自二零零三年初已被收購。

歷史綜合財務報表包括為數629,000元之攤銷費用，為於二零零三年十一月十九日收購Puccini後所產生之攤銷費用。所有季度為數4,411,000元之備考調整為假設Puccini已於二零零三年一月一日收購而產生之額外攤銷費用。故此，為數5,040,000元之可識別無形資產已於截至二零零三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合營運報表全數攤銷。攤銷費用分配如下：

	(未經審核及以千元計)
截至二零零三年三月三十一日止三個月之備考攤銷費用	1,260
截至二零零三年六月三十日止三個月之備考攤銷費用	1,260
截至二零零三年九月三十日止三個月之備考攤銷費用	1,260
由二零零三年十月一日至二零零三年十一月十九日期間之備考攤銷費用	631
由二零零三年十一月二十日至 二零零三年十二月三十一日期間之歷史攤銷費用	629
無形資產公平值	<u>5,040</u>

- (d) 就收購Puccini，無極網絡向中國汕頭大學作出之非經常性捐款作出調整。根據賣方、Cranwood與Bright Horizon(貴公司之全資附屬公司，並為Puccini之買方)於二零零三年九月二十五日就收購Puccini而訂立之買賣協議(「該協議」)，Cranwood有權享有無極網絡部份於協議日期前累計之留存盈利(「分派」)，為人民幣15,280,540元(1,842,000美元)。此後但於收購完成前，無極網絡之股東議決向中國汕頭大學捐贈為數相等於分派之款額，並向Bright Horizon確認其於分派之所有權利均已全面履行，於捐贈後，彼等將不再根據該協議向Bright Horizon提出任何其他申索。於二零零四年一月十七日支付該筆捐款。 貴公司認為該捐款為收購交易之一部份，並屬非經常性性質。

補充經選擇未經審核備考綜合季度營運報表附註
(除非另有說明，否則以美元列示)

- (e) 根據無極網絡與Puccini之全資附屬公司普其利網絡科技(北京)有限公司(「普其利網絡」)訂立之技術及諮詢服務協議，普其利網絡有權收取相等於無極網絡所有除稅前收入之絕大部份之服務費。由於該技術及諮詢服務協議，普其利網絡須於向無極網絡開立技術服務費發票後繳納5%之營業稅。因此，經已作出調整，以計及普其利網絡於截至二零零三年十二月三十一日止年度所賺取之服務費而應扣除之5%營業稅，猶如技術及諮詢服務協議已於二零零三年一月一日一直存在，及普其利網絡已就截至二零零三年十二月三十一日止年度向無極網絡收取並已收到服務費。由於普其利網絡自其註冊成立以來，一直位於北京經濟技術開發區之指定地區，並於該地區營運，根據現行之所得稅法例，其將有權在地方稅務機關接受其申請時，獲高新技術企業優惠稅待遇，自其註冊成立日期起獲豁免所得稅三年。管理層已申請優惠稅待遇，並相信普其利網絡已符合獲得該優惠稅待遇所需之所有條件。因此，於下文之未經審核備考綜合財務資料，概無就普其利網絡賺取之技術服務費收入而應計其所得稅開支。於二零零四年三月二日，普其利網絡已申請但仍未獲優惠稅待遇之確認。
- (f) 載入無極網絡之營運業績，猶如收購Puccini已於二零零三年一月一日進行。調整反映無極網絡於二零零三年一月一日至二零零三年十一月十九日(完成日期)期間之營運業績。

補充經選擇未經審核備考綜合季度營運報表附註
(除非另有說明，否則以美元列示)

(g) 以下乃 貴公司截至二零零三年三月三十一日、六月三十日、九月三十日及十二月三十一日止各三個月之未經審核歷史季度綜合營運報表。有關之呈報基準，請參閱本部份之簡介。

	截至三月 三十一日 止三個月	截至六月 三十日 止三個月	截至九月 三十日 止三個月	截至十二月 三十一日 止三個月
	二零零三年	二零零三年	二零零三年	二零零三年
	(未經審核且以千美元計)			
收益：				
無線增值服務	8,759	14,883	14,637	17,564
廣告	1,268	1,699	2,279	599
商務企業解決方案	3,757	2,849	4,132	3,087
互聯網服務	1,055	385	64	56
收益總額	14,839	19,816	21,112	21,306
收益成本：				
售貨成本	(3,132)	(2,126)	(3,689)	(2,344)
服務成本	(6,504)	(9,277)	(8,622)	(8,391)
收益成本總額	(9,636)	(11,403)	(12,311)	(10,735)
毛利	5,203	8,413	8,801	10,571
營運費用：				
銷售及市場推廣費用	(531)	(486)	(671)	(1,084)
一般及行政費用	(2,621)	(2,151)	(2,537)	(1,824)
產品開發費用	(165)	(167)	(184)	(173)
無形資產攤銷	—	—	—	(629)
營運費用總額	(3,317)	(2,804)	(3,392)	(3,710)
營運收入	1,886	5,609	5,409	6,861
其他費用：				
利息開支淨額	(113)	(111)	(91)	(5)
除稅前收入	1,773	5,498	5,318	6,856
所得稅(開支)/貸記	(8)	(4)	166	100
除稅後收入	1,765	5,494	5,484	6,956
少數股東權益	(2)	(60)	(12)	(53)
股東應佔收入	1,763	5,434	5,472	6,903